[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

      РЕШЕНИЕ

        от  20 декабря 2017 года №  87
Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского поселения Волжский муниципального района Красноярский Самарской области Самарской области и предоставленные в аренду без торгов собственникам зданий, сооружений, расположенных на таких земельных участках
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом РФ, руководствуясь п.п. 17. п. 2  ст. 35 Устава городского поселения Волжский муниципального района Красноярский Самарской области, Собрание представителей городского поселения Волжский РЕШИЛО:
1. Установить, что размер арендной платы (далее – арендная плата) при аренде земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Волжский муниципального района Красноярский Самарской области Самарской области и предоставленные в аренду без торгов собственникам зданий, сооружений, расположенных на таких земельных участках (далее – земельные участки), в расчете на год определяется администрацией городского поселения Волжский муниципального  района Красноярский Самарской области (далее – Администрация), если иное не установлено федеральными законами, на основании   рыночной     стоимости     права аренды    земельных      участков,
определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
2. Установить, что при заключении договора аренды земельного участка Администрация предусматривает в таком договоре, что арендная плата перечисляется не реже 1 раза в месяц в безналичной форме на счета территориальных органов Федерального казначейства для ее распределения указанными территориальными органами в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
3. Установить, что при заключении договора аренды земельного участка, Администрация предусматривает в таком договоре возможность изменения арендной платы в связи с изменением рыночной стоимости права аренды земельного участка, но не чаще одного раза в 5 лет. При этом арендная плата подлежит перерасчету по состоянию на 1 января года, следующего за годом, в котором была проведена оценка, осуществленная не более чем за 6 месяцев до перерасчета арендной платы.
4. Опубликовать настоящее Решение газете «Красноярский вестник.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Собрания представителей

городского поселения Волжский муниципального района Красноярский Самарской области

_______________ А.А. Туймасов
	 Глава городского
 поселения Волжский

муниципального района Красноярский Самарской области

_______________ В.Ю. Фадин